DE
SOLVTIONE PROBLEMATVM
DIOPHANTAEORVM PER NVMEROS
INTEGROS.

AVCTORE

Leont. Euler.

§. 1.

Quoties in problematis Diophantaeis soluendis peruenit ad formulam, in qua plus vna indeterminata non inest, maxime requiruntur numeri integri, qui loco indeterminatae positi quaesito satisfaciant. Hoc vero quando fieri non potest, numeris fractis acquiescere oportet. Observatum autem est, si in illa formula indeterminatae maxima dimensio fuerit quadratum et ipsa formula debeat esse numerus quadratus, plerumque infinitos numeros integros problema soluere, qui inter se certa lege cohaereant, et seriem quandam constituant. Sed si formula vel debeat esse cubus aliiae altior potentia, vel si indeterminata plures duabus habeat dimensiones, plus effici non potest, quam ut saltem numeri fracti eruantur.

§. 2. Ita autem huiusmodi problematum omnium ratio est comparata, ut vnum numerum satisfacentem diuinatione inueniri oporteat, ex quo deinceps infiniti alii reperiri queant. Neque enim ad primum detegendum regula potest tradī, cum casu possint occurrere,
qui

176 PROBLEMATVM DIOPHANTAEORVM.

qui omnino nullam solutionem admittunt, cuiusmodi est $3x^2 + 2$, quae formula nunquam fieri potest quadratum. Quamobrem in sequentibus semper ponemus, vnicum tantum casum esse cognitum, quo conditioni problematis satisfiat, atque regulam dabimus, qua ex illo innumerabiles alii elici possint.

§. 3. Proposita igitur sit haec formula $ax^2 + bx + c$, quae debeat esse numerus quadratus. Sintque a, b et c numeri integri, et requirantur quoque numeri integri loco x substituendi. Datus autem sit numerus n , qui loco x positus reddat formulam $ax^2 + bx + c$ quadratum. Erit ergo $an^2 + bn + c$ numerus quadratus, cuius radix sit m . Nam ad alium numerum sufficientem ex hoc dato n inueniendum, ponendum esse $\alpha n + \beta + \gamma\sqrt{(an^2 + bn + c)}$, huncque valorem loco x substitutum reddere $ax^2 + bx + c$ quadratum, cuius radix sit $\delta n + \varepsilon + \zeta\sqrt{(an^2 + bn + c)}$. Perspicuum enim est illum numerum loco x substituendum fore rationalem ob $an^2 + bn + c$ quadratum, numeros autem integros hoc modo reperiri si modo sit n numerus integer, mox apparebit.

§. 4. Substituatur igitur $\alpha n + \beta + \gamma\sqrt{(an^2 + bn + c)}$ loco x in $ax^2 + bx + c$, hocque facto prodibit

$$\begin{aligned} & a\alpha^2n^2 + 2\alpha\beta n + \beta^2 + 2\alpha\gamma n \\ & a^2\gamma^2n^2 + ab\gamma^2n + ac\gamma^2 + 2a\beta\gamma \left. \right\} \sqrt{(an^2 + bn + c)} \\ & + ban + b\beta + b\gamma \\ & + c \end{aligned}$$